
Ansøgning om tilskud fra Brandingpulje 

Ansøger/foreningens navn:   

Fredericia Cykel Club (FCC) og TSIF Cykling. 

Kontaktperson:   

Lars Brønserud / lars.bronserud@fredericia.dk / 41731950  

Hvad ansøges der til? 

Deltagelsesgebyr, udgifter til PR, skiltning, oa.  

Hvad er formålet med eventen?  

Markedsføring af Fredericia + rekruttering af børn og unge til cykling 

Hvem er målgruppen for eventen?   

Børn 3- 12 år 

Er der andre fonde eller lign der støtter arrangementet?  

Nej (muligvis støtte til DCUs koncept) 

Budget for midlerne der ansøges (samt samlet budget for eventen) 

 Arrangementsgebyr - DCU    25.000,-  
(5.000,- kr. går retur til foreningerne) 

 Skiltning, PR og understøttende materialer  15.000,- 

Vi kender ikke det samlede budget for eventet, idet de andre parter ligeledes bidrager med ressourcer, 
materialer, frivillig arbejdskraft, mv. 

Bemærk også, at det, der kan søges til er enten 1) Markedsføring af en event 2) Noget der profilerer 
Fredericia.  

Eventet giver både markedsføring og profilering af Fredericia Kommune, idet Fredericia kommer med på 
den nationale tour-plan. 

Hvilket beløb ansøges?  

Der ansøges i alt om kr. 40.000,- - fordelt på følgende poster: 

 Arrangementsgebyr - DCU    25.000,-  
(5.000,- kr. går retur til foreningerne) 

 Skiltning, PR og understøttende materialer  15.000,- 

Sagsbeskrivelse: 

Tour de France-starten i Danmark i sommeren 2022 vil være en af de største idrætsbegivenheder på dansk 
jord nogensinde – og med cykelsporten som omdrejningspunkt. Danmarks Cykle Union har i samarbejde 
med ASO og Grand Depart Copenhagen udviklet børnecykelkonceptet ´BørneTouren´, der sommeren 
igennem afvikles i +25 byer landet over. 
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BørneTouren har til formål at skabe en lokal cykelfest for børn og unge i samarbejde med den lokale 
cykelklub med henblik på en positiv afledt effekt med rekruttering af nye foreningsaktive børn/ unge. 
BørneTouren er for alle men primært målrettet børn og unge, der ikke allerede cykler i foreninger. 

Fredericia Cykel Club (FCC) og TSIF Cykling har givet tilsagn om at samarbejde omkring afviklingen af 
eventen. FCC vil desuden starte et træningstilbud op målrettet børn/ unge, så de som forening er klar til 
efterfølgende at tage imod eventuelle nye medlemmer. 

BørneTouren afvikles lørdag d. 21. maj kl. 10.00 – 14.00 på en ca. 5-600 m. kort, sikker og afspærret 
rundstrækning i centrum af Fredericia, med Axeltorv som fælles plads for eventen. Praktisk afvikler på 
arrangementet er Fredericia Cykel Club og TSIF Cykling i samarbejde med Idræt/ Fredericia Kommune og 
Danmarks Cykel Union. 

Selve løbsformatet er: 

 Der køres i flg. aldersklasser: 1. MTB for 6-9 årige & 2. Landevej for 9-12/13 årige. 
 Afvikles over ca. 3 timer på en lukket rute i centrum af Fredericia 
 Løbscentrum tænkes at blive på Axeltorv  
 NB: rute og løbscentrum afventer endelig tilladelse. 

 

Vurdering: 

Idræt vurderer, at arrangementet er  

-en god anledning til at skabe opmærksomhed omkring MTB og landevejscykling for børn og 
unge  

-en mulighed for at understøtte at kommunens børn og unge kan deltage og træne MTB og 
landevejs cykling i en lokal cykelklub. 

-en mulighed for at koble Fredericia på selve hovedeventen – Tour de France - som i juli 
formodes at tiltrække sig stor medieopmærksomhed såvel som publikumsinteresse Danmark 
rundt. Nabokommunen Vejle er startby for en Tour-etapé, hvorfor der forventes mange gæster 
til Trekantområdet. Derfor afvikles BørneTouren i øvrigt i samme weekend også i hhv. Vejle 
(20. maj) og Kolding (22. maj). 
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 Officiel folder om BørneTouren
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